

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 9 LIPCA 1942r.

/ P o r a n n y /

I.

Dotyczący Polski.

BERLIN po niemiecku, 7.VII.godz.6.50.

Wyższe kursy administracyjne zorganizowane w styczniu przez Dr. Franka w Gen.GuB., rozpoczęły swą działalność w tym tygodniu. Podsekretarz stanu Dr. Boobbe wygłosił przemówienie wzywając słuchaczy, by kierowali się w swej działalności duchem administracji pruskiej.

STAVANGER po niemiecku, 7.VII.godz.7.50.

Jak donoszą z Grodna, władze niemieckie postanowiły puścić w obieg nowe banknoty na Ukrainie. Banknoty te będą się nazywały karbowanicami. Wypuści je centralny bank ukraiński. Wartość karbowanica wynosić będzie 1 rubel, 10 karbowaniców - 1 markę.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

LYON po Francusku, 7.VII.godz.7.30.

Były prezydent Iraku Raszyd Ali wygłosił przemówienie przez radio, wzywając ludność Iraku do powstania przeciwko Anglikom.

RZYM po włosku, 7.VII.godz.20.20.

Stafford Cripps oświadczył niedawno, że Rosja Stalinowska nie ma nic wspólnego z Rosją Trockiego. Obecna Rosja prowadzi politykę imperialistyczną, nie licząc się z dążeniami kominternu. Gdyby to było prawdą, Rosja znowu stałaby się bardzo niebezpieczną dla Anglii, zwłaszcza na wschodzie. Podpisanie przez Stalina karty atlantyckiej byłoby w takich warunkach komedią. Pomagając Rosji, Anglicy wznacnialiby groźnego dla nich wroga, bowiem imperialistyczna polityka Rosji byłaby dla W. Brytanii znacznie bardziej niebezpieczną, niż polityka dawnej Rosji carów.

MOSKWA po rosyjsku, 7.VII.godz.1.00.

Gazety włoskie donoszą, że 21 czerwca rozpoczął się w Rzymie proces grupy osób oskarżonych o walkę zbrojną przeciwko faszystom. Oskarżenia pochodzą z Tryestu, z Fiume i z Lublany. Ich ostatnim wyczynem było zaatakowanie oddziału włoskiego i zabicie 11-tu żołnierzy włoskich.

Godz. 22.00 - Fiński minister zaopatrzenia Arola podał się do dymisji. Nowym ministrem mianowany został Ramsai. Dymisja Arola nastąpiła wskutek bardzo ciężkiej sytuacji żywnościowej. Gazeta Suomi Sosialdemokratii pisze, że rolnictwo fińskie w najlepszym razie zaspokoić może 60-80% potrzeb kraju.

Rząd Vichy wydał rządowi włoskiemu antyfaszystę Faravelli, który przemawiał dawniej przez radio z Francji. Faravelli wydany władzom włoskim nie bacząc na ostre protesty ze strony rządu Stanów Zjednoczonych i krajów Ameryki południowej.

ZEESSEN po niemiecku 7.VII.godz.20.00.

Angielski bolszewik Cripps udzielił wywiadu gazecie szwedzkiej Vecko Journal. W wywiadzie Cripps potwierdził pośrednio, że układ brytyjsko bolszewicki posiada tajne klauzule. W chwili podpisania tego układu Mołotow i Eden oświadczyli, że żadne z państw nie posiada ambicji terytorialnych w sensie powiększenia swego terytorium. Obecnie Cripps mówi, że Rosja powinna mieć granice strategiczne z roku 1939 - 40. W stosunku do Finlandii, oznaczałoby to kompletne podporządkowanie tego kraju Rosji. Na tym przykładzie każdy może się przekonać, co oznaczałoby dla jego kraju oddanie Europy pod panowanie Sowietów.

BRUKSZA po flamandzku, 7.VII. godz. 16.00.

Posel Francuski w Berlinie, Scapini, odbył dziś konferencję z Lavalem, poczem wyjechał do Berlina.

HILVERSUM po holendersku, 7.VII. godz. 17.15.

Zwracaliśmy już uprzednio uwagę, że urodzaj tegoroczny na Ukrainie nie może być normalny. Władze robią wszystko, co jest możliwe, by wydostać z Ukrainy jaknajwiększą ilość żywności. Nie należy jednak zapominać, że trudności są bardzo duże. Około 30.000 traktorów trzeba naprawić przy pomocy bardzo prymitywnych środków. Wiele fabryk należy odbudować prawie całkowicie. Z drugiej strony nie ulega wątpliwości, że każdy kilogram żywności ukraińskiej jest potrzebny dla polepszenia stanu żywnościowego Europy.

### ROZGLOSNIA ZWIĄZKU BOJOWEGO NARODOWCÓW LUDU ROSYJSKIEGO.

Po rosyjsku, 7.VII. godz. 22.15. / Rozgłosnia ta nadawała poraz pierwszy, prawdopodobnie z Zeesen. Przed audycją nadano zawiadomienie, że rozgłosnia funkcjonować będzie codziennie na falach 47 i 89 m. i 23, 15. m. i że znajduje się w ścisłym kontakcie z narodem rosyjskim /.

Pogadanka o nowej narodowej republice rosyjskiej. Krew rosyjska leje się już od roku 1914. Dużo krwi rosyjskiej przelano podczas wojny domowej. Później armia czerwona walczyła i została pobita w Chinach, Mandżurii, w Afganistanie, w Persji, w Hiszpanii, w Finlandii, w Polsce, na Litwie, na Łotwie i w Estonii. Stalin twierdził, że prowadzi politykę pokojową. W istocie rzeczy chciał osiągnąć panowanie nad światem przy pomocy kominternu. Stalin oszukuje naród rosyjski, starając się zachować władzę w swoim ręku za wszelką cenę. Zadaniem naszym towarzysze jest walka o wolność i sprawiedliwość. Musimy stworzyć narodową republikę rosyjską. Musimy dać ziemię chłopom. Musimy uwolnić chłopów z pod panowania komunistów, wyrzucić Żydów z rządów i kierowniczych stanowisk. Na czele narodu rosyjskiego powinni stać Rosjanie. W nowej Rosji nie będzie ani właścicieli ziemskich, ani kapitalistów, ani Żydów, ani komunistów. Walczymy za cały naród, walczymy potę by Rosja mogła stać się znowu krajem europejskim, wolnym między innymi wolnymi krajami. Niech żyje nowa Rosja!

### III.

#### O g ó l n e .

MOSKWA po rosyjsku: 7.VII. godz. 17.20.

/ Artykuł Prawdy: / Nasza wiara w zwycięstwo opiera się na sile armii czerwonej, która stale rośnie. Stalin powiedział, że armia czerwona posiada wszystko, by zwyciężyć okupantów. Stalin postawił przed nami zadanie historycznej wagi: zwycięstwo jeszcze w roku bieżącym. 250 dni bohaterskiej obrony Sebastopola pokazały, do czego jesteśmy zdolni. Ale pamiętać musimy również i słowa Suworowa: "Trzeba pobić nieprzyjaciela nie przewagą liczebną, lecz umiętnością, prowadzenia walki".

BUDAPESZT po niemiecku, po włosku, po francusku i angielsku, 7.VII.

Godz. 23.00. - Dzisiejsze gazety zamieszczają długi list Papieża, będący odpowiedzią na wyrazy hołdu, które zostały przesłane Papieżowi przez naród węgierski. Papież dziękuje Węgrom i pisze: "życzymy Węgrom z całego serca, by w tych czasach omyłek i wątpliwości, Węgry były nadal twierdzą i oparciem chrześcijaństwa". Papież przesłał jednocześnie swe błogosławieństwo dla całej ludności Węgier.

LAHTI po fińsku, 7.VII. godz. 11.20.

Gazeta Helsingin Sanomat zwraca się dzisiaj z ostrzeżeniem przeciwko zbyt niemu optymizmowi w sprawie tegorocznego urodzaju. W niektórych okęgach pogoda była wprawdzie lepsza jak roku zeszłego, ale w innych, warunki klimatyczne były bardzo złe. Poza tym brak było nasion. W ciągu 2-óch ostatnich lat urodzaj był zły, a w roku bieżącym nie należy oczekiwać lepszego, bo może nastąpić przykre rozczarowanie.